
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Vladimíra Hedvika Lacheb 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Vliv náboženství na ekonomickou situaci domácností  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  David Martinčík 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Diplomová práce "Vliv náboženství na ekonomickou situaci domácností" přináší zajímavý pohled na 

vztah mezi náboženstvím, konkrétně islámem, a ekonomickou situací domácností v Alžírsku. Zkoumá, 

zda a jakým způsobem náboženské přesvědčení ovlivňuje ekonomické chování a životní úroveň 

obyvatel, což je téma, které nabízí významné sociální a ekonomické implikace. 

Autorka práce systematicky analyzuje dopady islámu na ekonomické chování domácností a zkoumá 

rozdíly mezi muslimskými a ne-muslimskými domácnostmi. Výběr Alžírska jako případové studie je 

vhodně odůvodněn, zvláště s ohledem na jedinečnost jeho ekonomického a náboženského kontextu. 

Autorka efektivně využívá dotazníkové šetření, aby následně provedla kvantitativní analýzu, což 

přidává na metodologické rigorozitě. 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Práce ilustruje, jak islám ovlivňuje finanční rozhodnutí, jako je přístup k půjčkám a spoření, což má 

přímý dopad na ekonomickou stabilitu domácností. Diskuse o odmítání tradičních bankovních 

produktů kvůli náboženským zásadám ukazuje hluboký vliv víry na ekonomické aktivity. Závěry, že 

islám má zásadní dopad na ekonomické rozhodování a může vést k nižší ekonomické aktivitě a horší 

životní úrovni, jsou podloženy shromážděnými daty. 

Zajímavým zjištěním je i sociálně hodnotová orientace muslimů ve srovnání s českými křesťany, která 

reflektuje rozdíly v altruismu a sociálním chování, což může mít dalekosáhlé důsledky pro sociální 

politiky. Analýza navíc poukazuje na důležitost kultury a náboženských zvyklostí v ekonomických 

strategiích. 

Celkově lze vyzdvihnout realizování dotazníkového šetření ve dvou zemích a jeho následné statistické 

zpracování. Z tohoto důvodu hodnotím práci stupněm výborně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

1. Jak vysvětlíte nižší míru altruismu u muslimů, než u křesťanů? 

2. Jaké socioekonomické faktory mohly ovlivnit výsledky vašeho výzkumu?            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 20.5.2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 


